



Sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare	Ert datum	Er beteckning
Utrikesdepartementet, avdelningen för verksamhetsstöd/ personalenheten, Ulrika Funered	2024-07-25	UD2024/08091
Vårt tjänsteställe, handläggare	Vårt föregående datum	Vår föregående beteckning
FST HR Villkor, Ellen Helander, ellen.helander@mil.se		

Försvarsmaktens remissyttrande över utredningen ”Bättre förutsättningar för utsänd personal”, (Ds 2024:9)

Försvarsmakten lämnar härmed följande yttrande avseende remiss av promemorian *Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal*

Försvarsmakten instämmer till förslagen i utredningen med reservation enligt nedanstående yttrande. Försvarsmaktens yttrande följer utredningens punkt notation.

7.7.4 Ersättning för kostnader för förmåner av medföljande familjemedlemmars hälsoundersökningar

Försvarsmaktens reserverar sig till den föreslagna alternativa lösningen om att kompensera den utsände genom ett lönetillägg för förmånsvärdet för hälsoundersökning som ges till medföljande familjemedlemmar som betingas av utlandsvistelsen. Försvarsmakten förordar att dessa förmåner inte ska tas upp till beskattning.

Försvarsmakten instämmer helt i utredarens mening om att en lösning där både förmån av medföljande familjemedlemmars nödvändiga vaccinationer och hälsoundersökningar görs skattefria som den enklaste och samtidigt mest kostnadsbesparande lösningen för staten.

8.7.3 Ett utökat ansvar för regionerna att erbjuda en god hälso- och sjukvård och tandvård till utsänd statlig personal.

Försvarsmakten reserverar sig till förslaget om att undanta personer som omfattas av lagen (2010:49) om Försvarsmaktens personal vid internationella militära insatser från den föreslagna bestämmelsen.

(KSN)



Försvarsmaktens kan ha behov av att nyttja personal (berör ett fåtal individer) som är bosatta (folkbokförda) utomlands innan och under utlandstjänstgöring som omfattas av lagen (2010:449) om Försvarsmaktens personal vid internationella militära insatser. Dessa få individer bör då inte undantas utan också omfattas av lagförslaget.

10 Sociala trygghetssystem avseende hälso- och sjukvård för utsända och medföljande familjemedlemmar inom Europa

Försvarsmakten ser omfattande behov av en lösning på den problematiken gällande S1-intyg som beskrivs i utredningen. För tillfället påverkar denna problematik kompetensförsörjningen av bland annat Nato-befattningar negativt. Förhoppningsvis kommer uppdragen som tilldelats Försäkringskassan och Inspektion för socialförsäkringen att lösa problemet. Försvarsmakten hyser dock en farhåga om att de utdragna tidsförhållandena kommer innebära fortsatta kompetensförsörjningsproblem ytterligare en tid och orsaka skada på statens arbetsgivarvarumärke.

I beredningen av ärendet har deltagit Christine De La Gardie, MUST, Mats Levin, FST STRA, Jonas Elven, FST GEN, Rulle Rylén, FST HR, Ellen Hellander, FST HR och Katarina Stütz Norland, FST JUR.

Detta yttrande har beslutats av Försvarsmaktens stf personaldirektör Fredrik Peedu. I den slutliga handläggningen har som föredragande deltagit biträdande förhandlingschef Ellen Helander.

Peedu, Fredrik

Stf Personaldirektör

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem.

Sändlista

Regeringskansliet, Utrikesdepartementet
(ud.remissvar@regeringskansliet.se)

Som orientering

Utrikesdepartementet (ud.p@gov.se)